



Direction générale déléguée à l'appui institutionnel et à la stratégie  
Direction des affaires juridiques et institutionnelles

**Extrait des délibérations**  
**du Conseil d'Administration de l'Université Grenoble Alpes**  
**Séance du lundi 18 décembre 2017**

**N° 11 - D 18.12.2017**

*L'an deux mil dix-sept, le dix-huit décembre à quatorze heures, le conseil d'administration de l'université Grenoble Alpes était rassemblé en séance plénière sous la présidence de Lise DUMASY, Présidente.*

**Point à l'ordre du jour :**

**Tarifs formation continue IAE**

Vu l'avis favorable du conseil d'administration de l'IAE du 5 décembre 2017,  
Vu l'avis favorable de la commission finances du 7 décembre 2017,

Considérant le tableau des tarifs de formation continue de l'IAE applicables à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2018 joints en annexe ;

*Il est proposé au conseil d'administration d'approuver les tarifs de formation continue de l'IAE applicables à compter du 1er janvier 2018 tel que joints en annexe.*

Membres en exercice	37
Membres présents	24
Membres représentés	5
Nombre de votants	29
Voix favorables	29
Voix défavorable	0
Ne prend pas part au vote	0
Abstention	0

Après en avoir délibéré, le conseil d'administration approuve à l'unanimité de ses membres présents et représentés, les tarifs de formation continue de l'IAE applicables à compter du 1er janvier 2018 tel que joints en annexe.

Fait à St- Martin- d'Hères, le 20 décembre 2017

Pour la Présidente et par délégation  
Pour la Présidente  
et par délégation  
Le Directeur général des services,  
Joris BENELE

Publié le : 16.01.18

Transmis au Rectorat le : 16.01.18

<b>TARIFS FC à compter du 01 janvier 2018 pour public financé de Formation Continue</b>				
MASTERS				
	NB JOURS	NB D'HEURES (MCC 17-18)	TARIFS A PARTIR DE 2018	COÛT HORAIRE
M1 MAE - Management & Administration des Entreprises (MAE)	54	392	8000,00	20,41
M2 MAE - Management & Administration des Entreprises (MAE)	52	350	8000,00	22,86
M2 RH - Management Stratégique des Ressources Humaines	37	266	8000,00	30,08
M2 Management des systèmes d'information - Parcours Management et conseil en SI	36	255	6500,00	25,49
M2 GPLA - Parcours Management Stratégique des Achats (DESMA)	56	392	9500,00	24,23
M2 GPLA - Parcours Management de la Chaîne Logistique	61	427	8000,00	18,74
M2 CGAO - Parcours Contrôle de Gestion et Audit Organisationnel	48	336	8000,00	23,81
M2 Finance - Parcours Banque et Finance (site de Valence)	61	427	8000,00	18,74
M2 Marketing, Vente - parcours Communication marketing & digitale (site de Valence)	61	427	8000,00	18,74
M2 Marketing, Vente - parcours marketing digitale e-commerce	61	427	8000,00	18,74
M2 Management de l'Innovation - Parcours Pilotage de Projet et Valorisation	61	427	8000,00	18,74
M2 Droit des affaires - Parcours droit de l'Entreprise, Juristes-Conseils d'Affaires en partenariat avec la Faculté de Droit	42	294	8000,00	27,21
<b>DU WEB</b>	40	200	4500,00	22,50

Avis Favorable du CA de Grenoble IAE le 5 décembre 2017

Soumis au CA UGA du 18 décembre 2018